האולטרה-אורתודוקסים, שיבואו אחריהם ויטענו כי הם ממשיכי דרכם, ישללו מכל וכל.¹¹ רבים מהרבנים האורתודוקסים בתקופה שלפני שוויון הזכויות סברו כי אפילו שינויים קלים במעמדם החוקי של היהודים יביאו לסטיות מאורח החיים המסורתי, וזיהו ברעיון האמנציפציה פוטנציאל מזיק לדת ולמסורת. הרב אברהם שאג־צובנר (1801–1873), רבה של קוברסדורף (Kobersdorf; Kabold), אחת משבע קהילות בורגלנד, מתלמידי החת"ם סופר, התייחס בדרשתו בשנת תר"ו (1846) בחשדנות להקלות במס הסובלנות, שנועדו להקל על חיי יהודים וקשה לראות בהן גורם להתרחקות דתית, והתנגד למאמצי הפרנסים לקדם הקלות כאלו בטענה שלא נועצו ברבנים.¹²

עמדה שונה במקצת עלתה אצל ר' מאיר אייזנשטאט מאונגוואר, שקרא להיות פאסיביים בנוגע לשוויון זכויות – לא להיאבק למען שוויון, אלא לחכות להחלטותיהם של המושלים ולקבל את הכרעותיהם.¹³ גישתו פושרת ואינה חד-משמעית נגד שוויון הזכויות כמו זו של החת"ם סופר.

דעות המסתייגות מהאמנציפציה הופיעו, לעתים נדירות, גם לאחר מתן שוויון הזכויות. בשנת תרמ"ב (1882) כתב ר' יעקב בן מרדכי הלוי פראגר (1843–1918), אב בית דין (אב"ד) אדא בדרום הונגריה (היום סרביה), שההתבוללות היא מטרתם הבלעדית של אלה המנסים לשפר את תנאי חייהם של היהודים, התמורה לשוויון הזכויות תהיה עקירת הדת:

נווה ד' הנחרב, ועתה יאחו צדיק דרכו כאחד השועלים הנלכדים בפח ויפנה אנה ואנה להינצל".⁵⁸ שאג נסוג מעמדתו, האריה הנועז של המכתב הראשון הפך לאחור שבוע לשועל במלכודת וחזר בו מדבריו האמיצים. האגודה שגרמה ל"שבר בת עמי" היא עתה "גאון תפארת הוד וכלילת יופי":

57 המגיד, 'מכתבים מאונגארן', גיליון 40, כ"ח תשרי ה'תרכ"ט, 14/10/1868.

58 המגיד, 'מכתבים מאונגארן', גיליון 41, ה' מרחשון ה'תרכ"ט, 21/10/1868.

שמוע שמעתי ותרגו בטני, חרפה שברה לבי... שמוני כמטיל מום בקדשים המה הרבנים הגאונים עמודי עולם אשר נתנו מהודם על חברת שומרי הדת, גם כמבזה את הנועדים אשר נמנו לחברת שומרי הדת, ועל זאת לבי דווי כי נתנוני ח"ו כאחד הריקים ונתחלל ש"ש [שם שמים] על ידי... ח"ו לא עלתה חלילה על לבי לא מניה ולא מקצתי...

77 מבחינה הויקה לדת היה 'מורשת' אורתודוקסי לחלוטין, אך התייחס בביקורתיות להשקפות הפוליטיות של הלשכה המרכזית, ולכן העדיף להגדיר את עצמו כשבועון מסורתי ולא שבועון אורתודוקסי.

78 "Dr. Hevesi Simon pesti rabbi imafordítása" (תרגום סידור התפילה של שמעון הווישי), *'Hagyomány'*, טו אייר תר"ע 1910.

הדת' וכינה אותם בלעג שומדי דת.⁷⁹ דעתו של שלזינגר הייתה לכל היותר דעת מיעוט והיא נותרה עמדה של פלג קטן, שהיה אמנם קולני אך השפעתו הייתה מועטה. ההולכים בדרך החדשה לא נכנסו לפולמוס עם קודמיהם אלא פשוט המשיכו בדרכם.